cpl-trizidi-:la do vai.ii
PROC. 1006001/2021

138 nl-LS,
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

A" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PEIUVIANENTE DE LÍCITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

QUARTA ATA DE ANALISE DA CLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1006001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N" 016/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura,

eventual e parcelada aquisição de material permanente, para atender as

necessidades da Administração Municipal do Município de Trizidela do
Vale/MA.

Aos 15 (quinze) dias do mês de setembro do ano de 2021, às 15:00 (quinze

horas), foi reaberta a sessão para o recebimento da composição de custo das

empresas classificadas em 2° e 3° lugar para o item 1: Empresas: JS

COMERCIO EIRELI e F M MEIRA EIRELI, a empresa JS COMERCIO

EIRELl não enviou representante para a sessão, sendo a empresa declarada

DESCLASSIFICADA, por deixar de apresentar a composição de custo

solicitada, a empresa F M MEIRA EIRELI, apresentou a composição de

preços, simples, sem comprovação por Nota Fiscal de compra do produto. A

Pregoeira concedeu um prazo de 48 (quarenta e oito) horas para que a empresa

apresente Nota Fiscal de compra nos últimos 4 meses e/ou outro documento

que comprove a exequibilidade da proposta. Solicitamos também que a

empresa apresente a composição de custos para todos os itens em que a mesma

apresentou o menor preço, conforme MAPA demonstrativo das propostas. Para
f

esta sessão compareceram as empresas: ESCOLLAR INDUSTRIA DE

MÓVEIS LTDA, CNPJ n° 30.177.538/0001-37 se fez representar pelo Sr.
JUSCELINO SILVA TORRES, RG: 000113767299-1, IMPÉRIO

EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 04.966.853/0001-33, pelo Sr.
FÁBIO RENATO SILVA DOS SANTOS, OAB-MA 16996, CPF: 052.537.023-42,

S.R.F.SANTOS, CNPJ: 19.681.524/0001-13, pela Sra. SHENIA

FIGUEIREDO MARQUES, RG 022812922002-0 SSP/MA, CPF:
050.319.023-37, M L XIMENES CONSULTORIA EIRELI, CNPJ:

23.960.141/0001-51; F M MEIRA EIRELI, CNPJ: 38.715.572/0001-20, pelo
Sr. HELTON FERNANDO FIGUEIREDO MORIM MELO.

A Pregoeira informa que comunicará as empresas por e-mail a data de

reabertura da sessão para dar continuidade a fase de lances.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.gov.hrl

CPL - 1'RIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ A" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Nada mais havendo a tratar, foi enceirada a sessão, cuja ata vai assinada pela

Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio.

Trizidela do Vale (MA), 15 de setembro de 2021.

EMPRESAS PRESENTES:

j X

ESÇOLUtR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
CNPJr^. 177.538/0001 -37
JUSCELINO SILVA TORRES
RG: 000113767299-1 SSP/MA
CPF: 950.848.513-20

PROCURADOR

F M MEi:

CNPJ: 38:9*f5.5í'7^/0001-20
HELTON FERNÁNDO FIGUEIREDO MORIM MELO
CNH 07489837900 DETRAN/MA
CPF: 053.835.833-51

PROCURADOR

EIRELI

VWWIX

/S.R.F.SANTOS
CNPJ: 19.681.524/000Í-13 '

SHENIA FIGUEIREDO MARQJJ^S
RG 022812922002-0 SSP/MA' .
CPF: 050.319.023-37" "

PROCURADOR //

IMPMIO E^4PREENDIMENTOk EIRELI

Cí^: 04.966.853/0001-33 / \
¥m\0 RENATO SILVA DQS SAOTOS

25202852003-1 SSP/MA"^^^
CPF: 052.537.023-42
PROCURADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: w\vw.trizldcladovale.nia.gov.br2

CPL-TRIZIDELA IX) VALE
PROC. 1006001/2021
l-LS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CVP7V"0L558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

COMISSÃO DE LlCITAÇAO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

±t
Antônio da Silva Amorim

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: w\vw.trizideladovale.nia.gov.br3

cpl-tr;mi;.aopvale
20^PROC,

FlS..

LEVEMED
● PRODUTOS HOSPITALARES*

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 1006001/2021

Pregão Presencial n- 016/2021

Prezados senhores,

Atendendo ao Processo Administrativo n“ 1006001/2021, ao edital do Pregão presencial

para registro de preços, apresentamos nossa Proposta Comercial conforme abaixo
alinhado:

ITE IMPOSTOS

!CMS,1P1
DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT FRETE CUSTO LUCROM

AR CONDICIONADO DE
24.000 BTU'S. SPLIT

INVERTER. Especificação:
Aparelho ar condicionado,
capacidade refrigeração:
24.000 btus, tensão: 220v,
tipo split, ciclo frio,
recursos: desumidificar,
sleep, timer, ventilação,
filtro de ar, características
adicionais; com controle
remoto sem fio e classe A. -
COTA PRINCIPAL

1 Unid. AGRATTO 41 132,01 2.201,00 500,00120,00

Valor Unitário R$ 2.833,01 [Dois mil oitocentos e trinta e três reais e um centavo)

Atenciosamente.

São Luís - MA, 15 de setembro de 2021.

M
F. M. MEIRAEIRELI

Helton Fernando Figueredo Morim Melo

RG: 1409736200000 SESP/MA e CPF: 002.364.583-02
Procurador

F. M. MEIRA EIRELI

CNPJ: 38.715.572/0001-20 | Rua Trinta e Oito, 09, Vinhais

São luís - MA I CEP: 65.070-830 \ Tel.: (98) 98798789

levemed2020@gmail.com